

Nyhedsbrev fra KKR Hovedstaden

[Se nyhedsbrevet online her](#)The logo for KL (Kommunerne i København) is displayed in white text on a blue rectangular background.

Nyhedsmail fra KKR Hovedstaden, maj 2023

På sit møde den 21. april 2023 besluttede KKR Hovedstaden at fortsætte med et ambitiøst, tværgående samarbejde om kommunernes klimaindsatser. KKR Hovedstaden drøftede desuden arbejdet i sundhedsklyngerne og behovet for et strategisk perspektiv i KKR.

Referat og materiale fra mødet kan findes [her](#).

Tværkommunalt klimasamarbejde for at understøtte grøn omstilling

Kommunerne står med mange af de samme udfordringer på klimaområdet og vil gerne samarbejde om at rykke på de ambitiøse mål for CO₂-reduktion og klimatilpasning. Det er baggrunden for, at KKR Hovedstaden tilsluttede sig et forslag om et tværkommunalt klimasamarbejde frem mod 2028 kaldet Klimaalliancen i Hovedstadsregionen. Samarbejdet, der forankres i Gate 21, der er partnerskabsorganisation for grøn omstilling i tæt samarbejde med Region Hovedstaden, skal understøtte kommunernes implementering af DK2020-klimahandlingsplanerne, facilitere videndeling og sætte fokus på tværkommunale løsninger, fx i forhold til udfordringer med udledninger fra transportsektoren og indsatser i forhold til klimatilpasning.

Strategisk input til den decentrale erhvervsfremmeindsats

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse arbejder på en ny erhvervsfremmestrategi for 2024-27 for den decentrale erhvervsfremme, der skal sætte rammerne for de centrale investeringer i erhvervsfremme. KKR Hovedstaden gav på mødet sit input til de væsentligste strategiske prioriteringer af betydning for hovedstadsområdet og for Bornholm. Drøftelsen tog afsæt i potentialet for at styrke hovedstadsregionen som en internationalt anerkendt innovativ og bæredygtig metropolregion, som en stærk dansk portal til verden, der tiltrækker investeringer og talent til gavn for Danmark. Der var også fokus på at øge relevans af erhvervsfremmebestyrelsens eksisterende signaturindsatser som fx erhvervsfyrtårnene til at skabe øget produktivitet og omstilling i SMV'erne.

KKR-strategi for sundhedsområdet skal

bl.a. styrke sundhedsklyngerne

Udviklingen af det nære sundhedsvæsen giver nye opgaver, udfordringer og muligheder for kommunerne. Nogle udfordringer vil skulle løses i kommunerne lokalt, og andre skal forhandles med regionen på tværs af kommunegrænser og sundhedsklynger. På sit møde drøftede KKR Hovedstaden aktuelle udfordringer og gav input til en ny fælleskommunal strategi, som skal sætte ord på, hvordan udviklingen af det nære sundhedsvæsen i sundhedsklyngerne skal ske og kommunernes rolle heri. Afsættet var tre dilemmaspørgsmål:

1. Hvad har kommunerne brug for, hvis borgerne skal holdes ude af hospitalerne?
2. Hvor ligger balancen i en fælles tilgang på tværs af klyngerne med plads til lokale forskelle?
3. Hvordan sikrer vi en fælles og proaktiv tilgang til de opgaver, kommunerne skal varetage i det nære sundhedsvæsen?

Det bliver de kommunale SSU-medlemmer, som nu skal samle op og udarbejde KKR-strategien for udvikling af det nære sundhedsvæsen.

Alle hovedstadskommunernes sundhedspolitikere inviteres til virtuelt dialogmøde om Sundhedsaftalen 2024-2027

For at sætte alle gode kræfter i spil på sundhedsområdet inviterer KKR Hovedstaden relevante fagudvalgspolitikere fra hovedstadskommunerne til virtuelt dialogmøde om den kommende Sundhedsaftale 2024-2027 den **3. maj 2023 kl. 16:00-17.00**.

Dialogmødet er en del af høringsprocessen om den kommende Sundhedsaftale og har til formål at understøtte kommunernes fodaftryk i aftalen samt sikre kommunalpolitisk indflydelse og ejerskab i sundhedsaftalesamarbejdet. Dialogmødet skal herudover bidrage som inspiration til lokale drøftelser i de enkelte kommuner. Politikerne er derfor velkomne til at lade sig ledsage af relevante direktører og centerchefer på sundheds-, social-, beskæftigelses-, ældre- og børne- og ungeområderne. På dialogmødet vil deltagerne høre om rammen og processen for Sundhedsaftalen samt få mulighed for at komme med input til Sundhedsaftalen. Det er hensigten, at Sundhedsaftalen bliver et brugbart og dynamisk værktøj, som skaber sammenhæng og tryghed for borgere og pårørende. Tilmelding sker via <https://hovedstadenskommuner.dk/aktuelt-3/>.

Årsberetning for Greater Copenhagen EU Office

Greater Copenhagen EU Office har udgivet sin [årsrapport for 2022](#) om årets aktiviteter - bl.a. med historier om, hvordan kontorets østdanske ejere har deltaget i innovative, grønne og sunde projekter, sat forskningsinteresser i spil i EU og hentet internationale netværk og inspiration.

De bedste hilsner fra KKR Hovedstadens formandskab

Steen Christiansen og Karsten Längerich

KKR er en del af KL's politiske organisation og er et samarbejde mellem kommunalbestyrelserne om retning og linje i de opgaver, hvor et samarbejde på tværs er en fordel. KL har ét KKR i hver region. Alle borgmestrene er fødte medlemmer af et af de i alt 5 KKR. Desuden er et antal kommunalbestyrelsesmedlemmer medlem af hvert KKR, så sammensætningen afspejler valget resultatet ved det seneste kommunalvalg i den pågældende region.

*Se KKR Hovedstadens medlemmer [her](#), og læs om arbejdet i KKR Hovedstaden [her](#).
Nyhedsmailen er sendt til alle kommunalbestyrelsesmedlemmer i hovedstadskommunerne.*

• Læs mere om KKR Hovedstaden •

KL

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S
tlf. 3370 3370

[Klik her for at framelde dig vores nyhedsbrev](#)